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54 § TOIMINTAMENETTELY TAMPEREEN KAUPUNKISEUDUN KUNTAYHTYMÄN TOIMIELINTEN 
VALITSEMISEKSI 

 
Seutuhallitus 30.4.2025 

Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
hyväksyä ehdotuksen toimintamenettelyksi Tampereen kaupunkiseu-
dun kuntayhtymän toimielinten valitsemiseksi, mikäli muutosesitys pe-
russopimukseen hyväksytään kunnissa 
 
valita keskuudestaan neuvottelujen koordinointia varten luottamushen-
kilön, joka ei ole ollut ehdolla 2025 kuntavaaleissa 

 
Päätös. Seutuhallitus hyväksyi ehdotuksen toimintamenettelyksi Tampereen 

kaupunkiseudun kuntayhtymän toimielinten valitsemiseksi, mikäli muu-
tosesitys perussopimukseen hyväksytään kunnissa ja 
 
valitsi neuvottelujen koordinointia varten Pauliina Österbergin. 
 

Liite.  
 
Käsittelyvaiheet. KJK 25.4.2025 
 
Tiedoksi.  Jäsenkunnat, Pirkanmaan liitto 
 
Lisätietoja.  Hallintopäällikkö Saija Palosaari  
  puh. 044 423 5389, saija.l.palosaari@tampereenseutu.fi 
 
Perustelut:  Seutujohtaja Nurminen  

 
Seutuhallitus on lähettänyt kuntiin esityksen Tampereen kaupunkiseu-
dun kuntayhtymän perussopimuksen muutoksesta. Esityksen keskeinen 
sisältö koskee seutuhallituksen kokoonpanoa, joka ehdotetaan muodos-
tettavaksi asemavaltuutuksen perusteella. Mikäli kunnat hyväksyvät pe-
russopimuksen muutoksen, sovelletaan kuntayhtymään Kuntalain mu-
kaista yhden toimielimen mallia (Kuntalaki 61§). Tällöin seutuhallituk-
sen ja tarkastuslautakunnan valintamenettelyyn ehdotetaan sovelletta-
vaksi seuraavaa menettelyä. 
 
1. Seutuhallitus 
Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän perussopimuksen mukaan 
seutuhallituksessa on 13 jäsentä, joista 6 Tampereelta ja 1 kustakin ke-
hyskunnasta (Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, Pirkkala, Vesilahti ja 
Ylöjärvi).  
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Tampereen kehyskunnat valitsevat seutuhallitukseen yhteensä seitse-
män jäsentä ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä kunkin kaupun-
gin tai kunnan hallitusten ja valtuustojen puheenjohtajistosta.  
Tampereen kaupunki valitsee seutuhallitukseen pormestarin ja apulai-
spormestarit. Muut seutuhallituksen jäsenet ja kaikkien jäsenten henki-
lökohtaiset varajäsenet Tampereen kaupunki nimeää kaupunginhalli-
tuksen taikka kaupunginvaltuuston puheenjohtajistosta. Tarvittaessa 
Tampereen kaupunki voi nimetä seutuhallituksen varajäsenet myös 
kaupunginhallituksen varsinaisista jäsenistä.  
 
Seutuhallituksen kokoonpanon muodostamisessa otetaan huomioon 
tasa-arvolain säännökset. Käytäntönä on ollut, että Tampereen kau-
punki valitsee seutuhallitukseen 3 miestä ja 3 naista ja heille vastaavalla 
sukupuolijaolla olevat varajäsenet. Kehyskunnat valitsevat seutuhalli-
tukseen jäseniä siten, että toista sukupuolta on 3 jäsentä ja toista suku-
puolta 4 jäsentä sekä heille vastaavalla sukupuolijakaumalla varajäse-
net. Seutuhallituksen muodostaminen edellyttää koordinointia tasa-ar-
volain säännösten toteuttamiseksi. 
 
Seutuhallituksen puheenjohtajana toimii Tampereen pormestari. Seutu-
hallitus valitsee keskuudestaan kaksi varapuheenjohtajaa kehyskunnista 
suuruusjärjestyksessä siten, että varapuheenjohtajuus kiertää kaikissa 
jäsenkunnissa.  
 
2. Tarkastuslautakunta 
Kaupunkiseudun kunnat valitsevat tarkastuslautakuntaan yhteensä 
neljä jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet kuntavaalien suh-
teellisuusperiaatteen mukaisesti. Pirkanmaan liitto laatii laskelman luot-
tamushenkilöpaikkojen jakautumisesta kuntayhtymän alueen kuntavaa-
lin tulosten perustella. 
 
Varsinaiset jäsenet valitaan väkiluvultaan neljästä suurimmasta kun-
nasta/kaupungista ja varajäsenet neljästä pienemmästä kunnasta. 
Puheenjohtaja valitaan kehyskunnista kuntarotaation mukaan. Tarkas-
tuslautakunnan varapuheenjohtaja valitaan Tampereelta.  
 
3. Toimielinten kokoonpanon koordinointi 
Toimielinten laillisuusvaatimusten huomioiminen (tasa-arvo ja tarkas-
tuslautakunnan osalta myös poliittinen edustavuus) edellyttää kuntien 
välisiä neuvotteluja. Neuvottelujen koordinoinnista huolehtii Tampe-
reen kaupunkiseudun kuntayhtymän hallintopäällikkö/edustaja yhdessä 
seutuhallituksen keskuudestaan valitseman luottamushenkilön kanssa. 
Tehtävään valitaan luottamushenkilö, joka ei ole ehdolla ko. kuntavaa-
leissa. 
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Seutuhallitusta ja tarkastuslautakuntaa valittaessa painotetaan, että va-
linnan jäsenistä tekevät kuntayhtymän jäsenkunnat.  
 
Seutuhallituksen ja tarkastuslautakunnan toimikausi on kaksi vuotta. 
Tätä toteutetaan siten, että jäseniä ei vaihdeta valtuustokauden aikana 
kuin perustellusta syystä. Mikäli seutuhallituksen jäsen menettää perus-
sopimuksessa määritellyn seutuhallituksen jäsenyyden perusteena ole-
van luottamustoimensa jäsenkunnassa, tulee hänen viipymättä pyytää 
eroa seutuhallituksen jäsenyydestä. Jäsenkunta nimeää perussopimuk-
sen edellytykset täyttävän jäsenen eronneen tilalle. 
 
Seutuhallituksen ja tarkastuslautakunnan jäsenet valitaan uusien val-
tuustojen järjestäydyttyä viipymättä, kuitenkin siten, että uuden seutu-
hallituksen toimikausi alkaa 1.8. 
 
Perussopimuksen muutosesitys on käsiteltävänä kunnissa keväällä 
2025. Mikäli kuntayhtymän toimielimet valitaan vuonna 2008 hyväksy-
tyn perussopimuksen mukaan, menetellään aiemman valintakäytännön 
mukaisesti.  
 
 
 
 
 

Otteen vakuudeksi 

 
Saija Palosaari 
hallintopäällikkö 
pöytäkirjanpitäjä 
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OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS 
 
OIKAISUVAATIMUSOHJEET 
 
 Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän seutuhallituksen päätöksiin tyytymätön 

voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon 
päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittö-
mästi vaikuttaa (asianosainen) sekä jäsenkunta ja jäsenkunnan jäsen. 

 
 Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat 

- yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa,  
- virka- tai työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista  
- etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä. 

 
Oikaisuviranomainen 
 
 Oikaisua haetaan Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymän seutuhallitukselta, 

osoite: 
 Kelloportinkatu 1 C, 33100 Tampere 

Kirjaamo@tampereenseutu.fi 
 
Oikaisuvaatimusaika 
 
 Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Oikaisuvaatimus 
 
 Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen ja se on tekijän allekir-

joitettava. Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle ennen oi-
kaisuvaatimusajan päättymistä. Tiedoksisaantiin sovelletaan, mitä valitusosoituksen 
kohdalla sanotaan. 

 
VALITUSOSOITUS 
 

Oikaisuvaatimus on kunnallisvalituksen pakollinen esivaihe: jos päätöksestä voi tehdä 
oikaisuvaatimuksen, siitä ei vielä voi tehdä kunnallisvalitusta. Tampereen kaupunki-
seudun kuntayhtymän seutuhallituksen päätöksiin saa muutosta hakea se, johon pää-
tös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 
vaikuttaa (asianosainen) sekä jäsenkunta ja jäsenkunnan jäsen. Oikaisuvaatimuksen 
takia annettuun päätökseen, kun se ei ole muuttunut Tampereen kaupunkiseudun 
kuntayhtymän seutuhallituksessa, saa muutosta kuitenkin hakea vain se, joka on teh-
nyt oikaisuvaatimuksen. 

 
Valituksen saa tehdä vain sillä perusteella, että päätös on syntynyt virheellisessä jär-
jestyksessä, päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa tai päätös on 
muuten lainvastainen. 
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Kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat 

 
 - yksinomaan valmistelua tai täytäntöönpanoa, 
 - virka- tai työsopimuksen tulkintaa, 
 - etuosto-oikeuden käyttämättä jättämistä. 
 
Valitusviranomainen 
 
 Muutosta haetaan Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta, osoite: 
 Raatihuoneenkatu 1, PL 640, 13111 Hämeenlinna. 
 
Valitusaika 
 
 Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
 
Tiedoksisaanti 
 
 Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu 

yleisesti nähtäväksi. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä tai 3 päivän kuluttua sähköpostin 
lähettämisestä tai saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaanti-
todistukseen merkittynä aikana. 

 
 Pöytäkirja on ollut nähtävillä  
 Päätös on annettu postin kuljetettavaksi  
 Annettu sähköisenä:  
 Asianosainen on vastaanottanut pöytäkirjanotteen  
 
 Tiedoksiantopäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta mää-

räaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä tai muu sellainen päivä, jona 
työt virastoissa on keskeytettävä, saa tehtävän toimittaa ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen. 

 
Valituskirja 
 
 Valituskirjassa, joka on osoitettava valitusviranomaiselle, on ilmoitettava 
 
 - valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite 
 - päätös, johon haetaan muutosta 
 - miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos, joka siihen vaaditaan tehtäväksi 
 - muutosvaatimuksen perusteet. 
 
 Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. 

Jos ainoastaan laatija on allekirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laati-
jan ammatti, asuinkunta ja postiosoite. 
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 Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

sekä selvitys siitä päivästä, josta valitusaika alkaa. 
 
 Omalla vastuulla valituskirjan voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin vali-

tusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä 
päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 

 

 


